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        'den
From

Merhaba,

Fatma Yıldırım ve arkadaşları “Menopozun Cinsel İşlev 
Bozukluğuna ve Depresyona Etkisi: Vaka-Kontrol 
Çalışması” isimli çalışmalarında vaka grubundaki 
kadınların %88,6’sında, kontrol grubundaki kadınların 
%51,1’inde cinsel işlev bozukluğu tespit etmiş. Yazarlar, 
menopoza girmiş olan kadınlarda cinsel işlev bozukluğu 
ve depresyon görülme düzeyinin menopoza girmemiş 
kadınlara göre daha yüksek olduğunu belirtmekteler. 

Gülten Özgün ve Ayla Açıkgöz’ün “Sağlık Teknikerliği 
Öğrencilerinde Doğa ve Çevre Bilinci Eğitiminin 
Su Kullanımı Tutum ve Davranışlarına Etkisi” isimli 
çalışmalarında girişim grubundaki öğrencilerin dönem 
sonunda su kullanım tutum ve davranışları olumlu 
olarak değişmiş, su ayak izi miktarı düşmüştür. Yazarlar, 
çalışmanın sonuçlarını üniversitelerde uygulanan eğitim 
programlarına çevre bilinci ve su farkındalığı konularının 
eklenmesi bakımından yol gösterici olabileceğini ileri 
sürmektedirler. 

Mehmet Göl ve arkadaşları, “Toplum İçinde Yaşayan 
Yaşlılarda Malnütrisyon ve El Kavrama Gücü İlişkilidir” 
isimli çalışmalarında el kavrama gücünün, yaşlıların 
beslenme durumunu değerlendirmek için yararlı bir 
araç olduğu belirtilerek yaşlılarda beslenme durumu 
ile el kavrama gücü arasındaki ilişkinin araştırılmasını 
amaçlamış. Yazarlar, el kavrama gücünün yaşlılarda fizik 
muayenenin önemli bir parçası olmasını önermektedirler. 

Senem Gürkan, “Depreme Bağlı Etkilerin Toplumsal 
Cinsiyet Sosyolojisi Odaklı Analizi: 2023 
Kahramanmaraş / Türkiye Depremlerinin Dişil ve Eril 
Boyutu” isimli çalışmasında, kadınların deprem öncesinde 
var olan eşitsizliklerden ötürü zaten dezavantajlı ve 
kırılgan gruplarda olduklarından, bu kırılganlığın daha 
da şiddetlendiği ve derinleştiği; daha fazla ölüm oranıyla 
depremzede olmalarının ikincil bir dezavantaj olarak çoklu 
kriz yaşamalarına neden olduğunu tespit etmektedir. 

Öznur Tiryaki ve arkadaşları, “Ebelerin Profesyonel 
Değerleri ve Ebelik Mesleği Algılarının Ebelik 
Aidiyetine Etkisi” isimli çalışmalarında ebelerin 
profesyonel değerleri ve meslek algıları toplam puan 
ortalaması arttıkça ebelik aidiyeti düzeyinde de artış 
olduğunu saptamışlar. Yazarlar, ebelik mesleğini isteyerek 
seçenlerde meslek algısı, aidiyet duygusu ve profesyonel 
değerler üzerinde etkisini vurgulamaktalar.

Tuğçe Seda Gün ve Gizem Kubat Bakır, “Ameliyat Öncesi 
ve Sonrası Bakımda Akılcı İlaç Kullanımı: Hemşirelerin 
Yeni Nesil Oral Antikoagülanlar (YOAK) Konusundaki 
Bilgi Düzeylerinin Artırılması” isimli çalışmalarında 
hemşirelere verilen yeni nesil oral antikoagülan eğitiminin, 

bu konuda hemşirelerin bilgi ve farkındalıklarını 
artırdığını belirlemişler. Yazarlar, hemşirelere yeni nesil 
oral antikoagülanlar ilaç uygulamaları konusunda 
kapsamlı ve sürekli eğitim programlarının düzenlenmesini 
önermektedirler.

Zeynep Kızılcık Özkan ve arkadaşları, “SMS Hatırlatıcı 
Kullanımının Ameliyat Sonrası Solunum ve Öksürme 
Egzersiz Uyumuna Etkisi: Randomize Kontrollü 
Çalışma” isimli çalışmalarında SMS kullanımının pulmoner 
lobektomi sonrası hastaların ameliyat sonrası solunum 
ve öksürük egzersizlerine uyumunu artırdığını saptamış. 
Yazarlar, hastaların çoğunluğunun SMS mesajları almaktan 
hoşlandığını ve bunun düzenli egzersiz yapmak için 
özendirici olduğunu belirlemişler. 

Aysen Akhundova ve arkadaşları, “Olgu Sunumu: 
Werner Sendromu” isimli olgu sunumunda Werner 
Sendromu’nun hızlandırılmış yaşlanmayı düşündüren 
klinik özellikler sergileyen nadir bir genetik hastalık 
olduğunu anımsatarak boy kısalması, alopesi, iki taraflı 
katarakt, cilt ülserleri, diyabet, osteoporoz, arterioskleroz 
ve kromozomal instabilite gibi yaşlanmayla ilişkili 
hastalıkların erken başlangıcıyla karakterize olduğu 
vurgulanmaktadır. 

Ferruh Niyazi Ayoğlu, “Kent ve Çalışan Sağlığı” isimli 
çalışmasında çalışanın kent yaşamındaki konumu ve 
yetersiz yaşam standartlarına bağlı sağlık sorunları, iş 
kazalarının ve işle ilişkili hastalıkların oluşmasına ve/veya 
şiddetlenmesine neden olabileceği gibi çalışma ortamı 
kaynaklı sağlık sorunları da onu kent yaşamı kökenli sağlık 
risklerine duyarlı hale getirebileceğini ileri sürmektedir. 
Yazar, sağlıklı kent planlaması uygulamalarının çalışan 
sağlığının korunması ve geliştirilmesine olumlu katkı 
yapabileceği gibi çalışanların sınıfsal konumundan 
kaynaklanan sağlık eşitsizliklerinin azaltılmasına da katkı 
sağlayacağını belirtmektedir. 

Bilimsel ve dostça kalın.
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